
4.1. Informace o BR 
 

ZÁKON č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení  

(krizový zákon) 

hlava II 

ORGÁNY KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

§ 24            Bezpečnostní rady 

     (1) Bezpečnostní  rada kraje a bezpečnostní  rada obce určené podle § 15 odst. 4 
písm. a) jsou koordinačními orgány pro přípravu na krizové situace. 

     (2) Předsedou  bezpečnostní  rady  kraje  je  hejtman,  který jmenuje členy 
bezpečnostní rady kraje; předsedou bezpečnostní rady obce  určené podle  § 15  odst. 4  
písm. a)  je starosta příslušné obce, který jmenuje členy bezpečnostní rady obce. 

NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 462/2000 Sb.  

k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů (krizový zákon) 

 

§ 8            Obsah činnosti bezpečnostní rady určené obce 

         Bezpečnostní rada určené obce  projednává 

a) zajištěni připravenosti správního obvodu určené obce na krizové situace včetně návrhu 
opatření, 

b) rozpracování úkolů krizového  plánu  kraje, uložených hasičským záchranným sborem 
kraje, 

c) roční zprávu o stavu prostředků pro varování osob ve správním obvodu určené obce a 
způsob zajištění  náhradního varování, 

d) plán evakuace osob z ohroženého území správního obvodu určené obce, 

e) zprávu o činnosti a připravenosti složek integrovaného záchranného systému 
umístěných ve správním obvodu určené obce, 

f) návrh objemu finančních prostředků v rozpočtu určené obce, vyčleněných k zajištění 
přípravy na krizové situace ve správním obvodu určené obce, 

g) informaci o financování krizových opatření ve správním obvodu určené obce ři 
vyhlášeném krizovém stavu v uplynulém rozpočtovém roce, 



h) způsob seznámení právnických a fyzických osob s charakterem možného ohrožení ve 
správním obvodu určené obce,  s připravenými krizovými opatřeními a se způsobem 
jejich provedení, 

i) způsob shromažďování nezbytných údajů o osobách, které v době krizového stavu 
přechodně změní pobyt, 

j) zprávu o hodnocení krizové situace a přijatých opatřeních, 

k) vnější havarijní plán a 

l) podmínky nouzového přežiti obyvatelstva. 

  

§ 7       Složení bezpečnostní rady určené obce 

     Bezpečnostní rada určené obce  má nejvíce 10 členů a starosta určené obce  jejími 
členy jmenuje vždy 

a) místostarostu, 

b) tajemníka  obecního úřadu, je-li tato funkce zřízená, 

c) příslušníka Policie České republiky určeného policejním prezidentem nebo jim určeným 
služebním funkcionářem, 

d) příslušníka hasičského záchranného sboru kraje určeného ředitelem hasičského 
záchranného sboru kraje nebo jim určeným služebním funkcionářem, 

e)velitele sboru dobrovolných hasičů určené obce, je-li tento sbor zřízen a 

f) zaměstnance určené obce, jehož zároveň jmenuje tajemníkem bezpečnostní rady 
určené obce. 


